[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИУЛЬТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря   2015 г.

         № 150 -па

       п. Эгвекинот

Об утверждении Положения о порядке разработки среднесрочного финансового плана городского округа Эгвекинот

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 решения Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18 декабря  2015 года № 169    «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Эгвекинот», Администрация Иультинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить прилагаемое Положение о порядке разработки среднесрочного финансового плана городского округа Эгвекинот.

2. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района (Михно Е.И.) обеспечить ежегодную организацию разработки среднесрочного финансового плана городского округа Эгвекинот.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Иультинского муниципального района от 30.04.2012 года № 15-па «Об утверждении Положения о порядке разработки среднесрочного финансового плана Иультинского муниципального района».
4.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района (Михно Е.И.).

Глава Администрации

А.Г. МАКСИМОВ

Проект постановления Администрации Иультинского муниципального района «Об утверждении Положения о порядке разработки среднесрочного финансового плана городского округа Эгвекинот» от «      »    декабря  2015 г. №       - па

Подготовила:

Богза Е.В.

Согласовано:

Абакаров А. М.

                                               Зеленская  Н.М.

                                               Михно Е.И.

                                               Коркишко Р.В.

Колесник  Т.В.

Егорова А.В.

Разослано: дело, округ, прокуратура, Управление ФЭИ.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Иультинского муниципального района

от  24 декабря  2015 г.   № 150-па
Положение
о порядке разработки среднесрочного финансового плана городского округа Эгвекинот
I. Общие положения
1.1. Среднесрочный финансовый план городского округа Эгвекинот (далее - среднесрочный финансовый план) разрабатывается в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Эгвекинот, утвержденным представительным органом местного самоуправления.
1.2. Под среднесрочным финансовым планом муниципального образования понимается документ, содержащий основные параметры местного бюджета.

1.3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно на предстоящие три года, первый из которых - это год, на который составляется  бюджет городского округа.
1.4. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется Управлением финансов, экономики и имущественных отношений   городского округа Эгвекинот (далее - Управление ФЭИ) во взаимодействии с главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств.

П. Основы разработки среднесрочного финансового плана
2.1. Среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:
-  прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета городского округа;

- объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;

- нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты, установленные законом субъекта Российской Федерации (муниципальными правовыми актами представительного органа местного самоуправления);

- дефицит (профицит) бюджета;

- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
Среднесрочный финансовый план разрабатывается с целью определения общего объема финансовых ресурсов, которые могут быть направлены на исполнение расходных обязательств городского округа Эгвекинот в предстоящие три года.

2.2. Разработка среднесрочного финансового плана на предстоящий трехлетний период основывается на основных направлениях бюджетной политики, основных направлениях налоговой политики городского округа, а также разработанных условий развития экономики городского округа Эгвекинот на предстоящий трехлетний период.
В ходе разработки среднесрочного финансового плана принимаются во внимание основные параметры прогноза социально-экономического развития городского округа Эгвекинот на среднесрочную перспективу.

III. Разработка среднесрочного финансового плана
3.1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается Управлением ФЭИ по форме согласно Приложению  к настоящему Положению.

3.2.
Разработка проекта среднесрочного финансового плана предполагает работу по
следующим направлениям:

-
прогноз доходов бюджета на предстоящие три года (с выделением сумм по годам);
-
прогноз основных показателей расходов бюджета на предстоящие три года (с
выделением сумм по годам);

- прогноз    предельных    объемов    муниципальных    заимствований    и    погашения

муниципального долга на предстоящие три года (с выделением сумм по годам).
3.3.
Разработка прогноза доходов бюджета осуществляется на основе:

· прогноза социально-экономического развития муниципального образования, а также действующего законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, законодательства Чукотского автономного округа о налогах и сборах, нормативных правовых актах Совета депутатов городского округа Эгвекинот о налогах и сборах, а также их предполагаемых изменений;

· информации о предполагаемых объемах финансовой помощи из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации бюджету городского округа Эгвекинот.
3.4. Прогноз основных показателей расходов бюджета на предстоящие три года планируется исходя из выполнения принимаемых обязательств бюджета городского округа Эгвекинот состав и объем которых обусловлен муниципальными нормативными правовыми актами, соглашениями, договорами, предполагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем, очередном финансовом году или плановом периоде.

3.5.Прогноз предельных объемов муниципальных заимствований и погашения муниципального долга на предстоящие три года разрабатывается в соответствии с Порядком осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом.
3.6. Проект среднесрочного финансового плана сопровождается пояснительной
запиской, в которой приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

3.7.
Разработанный проект среднесрочного финансового плана с пояснительной запиской
представляются Управлением ФЭИ для рассмотрения и утверждения в Администрацию городского округа Эгвекинот.

3.8. Утвержденный проект среднесрочного финансового плана направляется в Совет депутатов вместе с проектом бюджета на очередной финансовый год.
3.9. Управлением ФЭИ проводится анализ выявления отклонений разработанных параметров среднесрочного финансового плана от параметров последнего утвержденного администрацией среднесрочного финансового плана.

3.10. Результаты анализа среднесрочного финансового плана учитываются при утверждении параметров среднесрочного финансового плана и подготовке проектов нормативных правовых актов муниципального образования, регулирующих расходные обязательства городского округа Эгвекинот.

                                                                                     Приложение
к  Положению о порядке разработки
среднесрочного финансового плана
городского округа Эгвекинот

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ  ФИНАНСОВЫЙ  ПЛАН

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЭГВЕКИНОТ
НА____ - ____ ГОДЫ

                                                                                                                                                                                                              (тыс. руб.)
	Показатели

	Текущий
финансовый

год
	Период, на который
разрабатывается среднесрочный
финансовый план

	Очередной финансовый год
	Плановый период

	Первый год
планового
периода
	Второй год
планового
периода

	n
	(n + 1)
	(n + 2)
	(n + 3)

	Бюджет городского округа

	1. Общий объем доходов бюджета - всего, в том числе:

	1.1 Налоговые доходы

	1.2.Неналоговые доходы

	1.3. Безвозмездные поступления - всего, из них:

	1.3.1 Межбюджетные трансферты

	1.3.2. Безвозмездные поступления от физических лиц и от юридических лиц

	2. Общий объем расходов бюджета - всего, в том числе:

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	3. Дефицит (-), профицит (+)  бюджета

	4. Верхний предел муниципального долга

PAGE